
Θ Ε Μ Α : «Κατάρτιση Οριστικού Πίνακα Κατάταξης των επενδυτικών σχεδίων που 
υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, προς υπαγωγή στο 
καθεστώς «Μεταποίηση – Εφοδιαστική Αλυσίδα» του Αναπτυξιακού Νόμου 
4887/2022 στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 74086/21-07-2022 πρόσκλησης (1ης  
προκήρυξης  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του νόμου 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος – Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Ά 16’) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 
17ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την 
εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (ΕΕ L 187 της 26-06-
2014, σ.σ. 1- 178), όπως ισχύει..

3. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 186 του Ν.3852/2010 (Α΄87/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2010 (Α’ 225/27-12-2010) «Οργανισμός της  Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 31449/11-04-2023 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου (Β’ 2551) «Τροποποίηση της 248595/27-12-2016 (Φ.Ε.Κ 4309/Β ́/30-12-2016), 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας».

5. Την υπ’ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών με την οποία 
ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας για την περίοδο 01-01-2024 έως 31-12-2028.

6. Την υπ’ αριθμ 70757/13-07-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του ποσού, κατά 
είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Μεταποίηση- Εφοδιαστική Αλυσίδα» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, του έτους 2022 
(΄Β3702/13-07-2022).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 32 και 
Αμερικής, τ.κ. 26443 – Πάτρα
Πληροφ: Μάριος Καρπέτας
Τηλ:  2613 613631

Φαξ:  email: m.karpetas@pde.gov.gr      



7. Την υπ’ αριθμ 74086/21-07-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Προκήρυξη καθεστώτος 
Ενισχύσεων ‘Μεταποίηση – Εφοδιαστική Αλυσίδα’ του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022 (΄Β 
3890/22-07-2022).

8. Την υπ’ αριθμ 114192/01-12-2023 κοινή υπουργική απόφαση «Κατανομή στους αρμόδιους 
φορείς των ποσών των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο καθεστώς 
«Μεταποίηση- Εφοδιαστική Αλυσίδα» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, του έτους 2022 (΄Β 
6844/05-12-2023).

9. Την υπ΄ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/240563/3033/25-07-2023 ανακοίνωση του Προσωρινού Πίνακα 
Κατάταξης για τα επενδυτικά σχέδια που υποβλήθηκαν στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τον 1ο κύκλο του καθεστώτος 
‘Μεταποίηση – Εφοδιαστική Αλυσίδα’ του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022 (΄Β 3890/22-07-
2022 και την από 29/12/2023 Ορθή Επανάληψη αυτού.

10.Τις υποβληθείσες ενστάσεις και τα πρακτικά των Επιτροπών ενστάσεων

Καταρτίζουμε

Οριστικό Πίνακα Κατάταξης, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, των επενδυτικών σχεδίων 
που υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στο πλαίσιο της Πρώτης (1ης) προκήρυξης του καθεστώτος 
Ενισχύσεων ‘Μεταποίηση – Εφοδιαστική Αλυσίδα’ του αναπτυξιακού νόμου 
4887/2022 (΄Β 3890/22-07-2022).

Σύμφωνα με τον συνημμένο Πίνακα Κατάταξης έχουν χαρακτηριστεί ως επιλέξιμα προς υπαγωγή 
από τις Επιτροπές Αξιολόγησης και Ενστάσεων συνολικά έξι (6) επενδυτικά σχέδια. 

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης συμβατικής επένδυσης που κατανεμήθηκε στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας με την υπ. αρ. 114192/01-12-2023 (ΦΕΚ 6844/5-12-2023) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο εκατό ογδόντα  χιλιάδες ευρώ 
και ογδόντα λεπτά (1.180.410,80 €) και επαρκεί για την ένταξη/υπαγωγή των δύο (2) 
πρώτων σε βαθμολογική σειρά επενδυτικών σχεδίων. 

Για τα δύο (2) προς ένταξη επενδυτικά σχέδια θα ακολουθήσει η διαδικασία έκδοσης ατομικών 
αποφάσεων υπαγωγής στο καθεστώς ενισχύσεων ‘Μεταποίηση – Εφοδιαστική Αλυσίδα’ 
του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022 (΄Β 3890/22-07-2022).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

           
                    ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Συνημμένα 
Οριστικός πίνακας Κατάταξης αποτελεσμάτων 1ου κύκλου καθεστώτος «‘Μεταποίηση – Εφοδιαστική Αλυσίδα’ 
του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη κου Παπαδόπουλου.
2. Γραφείο Προϊσταμένης Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας
3. Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 11/01/2024
Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/9107/121
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2024-01-11T10:18:27+0200


	



